С О Г Л А Ш Е Н И Е  № _
о сотрудничестве и совместной деятельности

г.Усть-Кут января 2019 г.

Областное государственное казенное учреждение социального обслуживания
«Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, Усть-Кутского
района», именуемое в дальнейшем ОГКУ СО «ЦПД», в лице директора Матей Веры
Владимировны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и муниципальное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №2 Усть-
Кутского муниципального образования, именуемое в дальнейшем «Школа», в лице
директора Ленской Людмилы Петровны, действующей на основании Устава, с другой
стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество Сторон с
целью совершенствования профилактической работы среди учащихся, профессионального
самоопределения учащихся, а также взаимный обмен информацией между Сторонами,
необходимой'для ведения профилактической работы.

1.2. Стороны обмениваются информацией с помощью технических средств
передачи данных в электронном виде, а также, при необходимости, на бумажных
носителях.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2 . 1 .  ОГКУ СО «ЦПД» обязуется:
2.1.1. оказывать методическую и информационную помощь в профилактической

деятельности;
2.1.2. при необходимости осуществлять социологическое обследование учащихся

по выявлению профессиональных намерений, по определению их готовности к выбору
профессии;

2.1.3. предоставлять информационные материалы, необходимые для
эффективного ведения профилактической работы;

2.1.4. при необходимости участвовать в мероприятиях, организуемых Школой;
2.1.5. проводить информационно-консультационные мероприятия;
2.2. Школа обязуется:
2.2.1. организовывать и проводить совместно с ОГКУ СО «ЦПД» мероприятия по

профилактической деятельности;
2.2.2. формировать группы для участия в совместных мероприятиях;
2.2.3. создавать необходимые условия для проведения мероприятий с

предоставлением помещения и (при необходимости) оборудования;

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1 Стороны настоящего Соглашения несут ответственность:
- за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Соглашения в

соответствии с законодательством Российской Федерации;
за нарушение конфиденциальности информации в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания обеими
Сторонами и действует до тех пор, пока одна из сторон не заявит о расторжении
настоящего Соглашения.

5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

ОГКУ СО «ЦПД» ШКОЛА
Областное государственное казенное
учреждение социального обслуживания Муниципальное общеобразовательно*
«Центр помощи детям, оставшимся без Учреждение средняя общеобразовательная

попечения родителей, Усть-Кутского школа №2 Усть-Кутского муниципального
образованиярайона»

666761, Иркутская область, г.Усть-Кут,
ул.Пролетарская, 2

Л.П.Ленская

666764, Иркутская область, г.Усть-Кут,
ул. 2-ая Молодежная, 3
Тел/факс:

В.В.Матей